Fundamentum corrum est, quia postea 30 ter stipulatus emphyteusus pro se ac liberis non ciliudatur ius aliquod eis immissum reperiuntur, vt videat est apud Molin. dis. 478. à n. 2. Franc. Tondut. question. ciuit. cap. 80. Merlin. de legione. lib. 2. tit. 1. q. 5. Alius. Valafac. de tur. emphyteut. q. 49. Marescot. variar. lib. 1. cap. 74. Clar. vbi proxime. Alex. Trentacinq. variar. lib. 3. tit. de feudi. re. folio. 3. Menoch. conf. 161. à principi. qui duo de feudo agunt.

28 Tertia haec in re via alias, tres practicas conciliant: Ille res, posse parentem alienare emphyteusum pro filiis acceptam in eorum præiudicium, quando illam titulum onerosum conparavit; secus si uterius, ita Merlin. d. q. 5. num. 17. Bald. in authentic. si quis ruinas. num. 5. vers. Secunda ratio & num. 6. C. de Sacro sancti. Eccles. Aretin. in l. apud Julianum. alijs, cum seruus. q. si quis alius colum. penult. in fine. vers. Secunda conclusio. ff. de legat. 1. Tondut. d. cap. 80. num. 2. Cap. 2. decif. 2. col. fin. Luc. de Penna in l. colum. 4. in princip. vers. Sed certe, C. de impo- nend. lucrat. descript. lib. 10. Tusch. lit. A. conc. 439. nu. 20. 22. Natta conf. 475. num. 5. 11. Marescot. d. cap. 74. ex num. 1. vbi alij. Rota decif. 50. num. 2. part. 6. in recent. Tunc autem dicitur titulus lu-

cratius, quando interuenit aliqua concedentis liberalitas veluti, si canonis exiguitas rei fructibus non corresponeat secundum naturam emphyteutici contractus, Marescot. num. 5. Tondut. num. 3. Rota decif. 50. num. 5. Vnde titulus onerosus ciliudatur, qui penitus manifestantur domini excludit, vt iudem obseruantur.

32 Hæc sententia defenditur ex eo, quod emphyteusus peccaria patris, aut meritis comparata inter bona profectitia numeratur, quare nil misum, si de ea pater liberè disponere permittatur. At que prouenit ex liberalitate concedentis etiā sententia, cuius alienatio patria interdicitur, & inde est, quod in hac filii praividicium inferri non possit. Ita Tondut. num. 4:

33 Sed quanvis periculosest sit in quæstione ita perplexa propriam sententiam propallare, sic diligendum est esse videtur. Aut dominus emphyteusus concedens est. Alioquin habet ad filios, vel descendentes primi emphyteuta, pro quibus etiam pater stipulatus est, ita vt eorum contemplatione ad eodem emphyteusum protegaret, & hoc casu primi sententia est omnino amplectenda, quia parentis primum acquirens nullo modo quicquam poterit in praividicium prolis immutare, cum hoc à domino directo proueniat, non à patre. Idem sit si ram contemplatione patris, quan filiorum concedens moueretur, Valafac. d. q. 49. n. 10. Aut concedens filius parentis contemplatione eidem pro se, ac liberis emphyteusum prætat, & secunda sententia adhaerendu[m] est, quoniam illis nullum ius que ipsum fuit ex stipulatione, cum expressio descendenti non sit ad hoc, sed vt stipulator possit rem emphyteuticam sue posteritati reliquerit, ne eo mortuo a dominum redire. Quæ resolutio q. que procedit siue titulus acquisitionis lucratius sit siue onerosus, nám in contractu oneroso aff. etionis ratio habetur, si venditor. ff. deferu. exportad. l. 1. ff. q. sine mansueta. ad libertas. peruenit. Vnde etiā concedens liberalitatem nullam exercitat, benè poterit contemplatione filiorum emphyteuta cum compaci, vt ad ipsos post mortem eius emphyteusus deueniat, quod patens te-

nabitur obseruare, vt nonum est. Russus. In liberali concesione, si dominus soū inspexerit personam parentis, cui toru beneficium conferre voluit, vt nedum sibi haberet, sed etiam in suam potestatem rem titulo emphyteutico transferret, nihil ad liberos spectat, nisi parentis iudicio aliud consequatur, et enim cum quid conceditur, etiā verba aliud sonent, ei quae itur, cuius contemplatio ne datur, l. proficitia 5. §. 1. ff. de iuri. dec. l. sed & si plures 10. §. in argenteo. ff. de vulgar. vbi Bart. & communiter Sc. iude. tes. Bald. in L. cum oportet, nu. 4. C. de can. que liber. Cyriac. tom 2. contra 377. nu. 24. Menoch. conf. 192. nu. 10. Quæ doctrina ad præmissam diff. diocesis. maximè conductus, & ex his ex auditu tertia sententia principialis interstitiu[m] uocatur, & locutionem distinguens, nam vbi concedens erga nominatis: ff. Et omen non habuit, nihil in tereti, quo titulo concesserit, cum patrem ostegat beneficio afficeret voluerit.

Sed dicit etiā aliqui: Ex eo, quod pater ac 34 cipit emphyteusim pro liberis, etiā sui ipsius contemplatione videat vel e illis statim ius acquirent, vt se mortuo, succedant, quod ius eis auferre non potest, arguit. l. id quod nostrum 1. & L. nemo potest 86. ff. de regul. sur. nam si spōdet, hanc presumptiōem veram. O. esse. Primo, quia inducitur in sententia proprii iuris præsumenda non est. Car. leval. de iadic. tom 2. tit. 3. disf. 19. n. 14. & disf. 23. n. 42. cum seqq. oī mus. sup. lib. 1. cap. 9. nu. 37. Ergo parentis cum pro liberis stipulatus, non ausest liberi. cuncta tem disponēti de re emphyteutice, ut prelagedi eam filio magis gratio ac de se benemerito. Secundo, cipit oī ho- mīs creditur iuri conciente, l. h. vides mei. §. Cum ita ff. ad Trib. illam. Menoch. conf. 999. n. 37. D. Couar. praticar. cap. 38. nu. 4. Atqui cum lex dicit parenti, ac liberis ius patronatus, intelligitur reseruata manumislori facultas ad assig- nandum libertum vni ex illis. l. 1. & per tot ff. de assign. libert. Igitur idem de stipulatione pro emphyteusi sententia est, quo argumento saltem coniungitur licet primo acquisiti emphyteusus munus ex nominatis prelegare, aut concedere. Relat nunc vtr atque faciat muse. 1. de jure 35. cession. feudi. quod a D. Couar. adducitur,

Nam et si in feudiis verū si, patrem etiam prīmō acquireant̄ non posse de feudo disponere, sed esse & qualiter inter filios has sedes diuidendū, hoc in emphyteusi oſeruandū non est, ſiquidem nō valēt de illo ad iſtam argumētū, vt dictū eſt ſup. n. 6. maximē vbi manifesta diuerſitatis ratio reperitur, vt in preſentī ſeudā enim eft benefiū, quod tribuitur ob officium, cum vasallū iunare, & obſe qui domino teneat̄, vt alibi diximus, cuius interell̄ plutes habere, & ſic quod ad omnes filios feudatarij & qualiter cōmodum perueniat, à quibus & quale feruitū ibi exhibēndū eft, quare partens nihil in preludicium filiorū diſponere in feudo potest, noniam ex hoc ius do-
minii exerceret, Menoch. d. conf. 16.1. n.
2.2. In emphyteuſi vero p̄ſiſta nō pro-
cedunt, q̄ia ſolum ob pensione datur,
quapropter nihil refert dominii, an ad
omnes filios emphyteutę, vel ad unum
res emphyteutica transferatur, ino ma-
gis expedit illi canonem ab uno, quam
a pluribus propria recipere, Maretot.
ſup. lib. 1. cap. 3. num. 8.